[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко, д.1, тел. 7-55-87
___________________________________________________________________________
                                                    ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е № ____

"___" апреля 2023 г.                                                                          г. Полярные Зори

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 16.10.2013 № 448 «О порядке предоставления сведений
 о расходах лицами, замещающими должности муниципальной
 службы в органах местного самоуправления муниципального
образования город Полярные Зори с подведомственной территорией,
а также сведения о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, с учетом протеста прокуратуры г.Полярные Зори от 28.03.2023 № 4-153в-2023, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов от 16.10.2013 № 448 «О порядке представления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 28.04.2021 № 75), дополнив пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 N 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации предоставление сведений о расходах  лицами, замещающих (занимающих) должности, в отношении которых осуществляется контроль за расходами, и на которых распространяется действие Указа, не осуществляется.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

Глава города Полярные Зори                               Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                        города Полярные Зори

                с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                        ________________Ю.П. Мельник